

Aanbesteding: Integraal onderhoud openbare ruimte
Aanbestedende Dienst: Gemeente Kaag en Braassem
Referentie: OR 23.001

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bepalingen

Vraag:

Zijn de locaties bekend en weergegeven in de digitale omgeving waar deze beschermde planten voorkomen?

Antwoord:

Zie 01 22 03 deel 3 van het bestek
Bij aanbesteding rekening houden met de volgende Flora en Fauna gegevens:
- broedvogels op diverse locaties in de gemeente.
- Kaasjeskruid, gele lis e.d. in de walkanten: deze kruiden pas na de bloei maaien in overleg met de directie.
- beschermde plantensoorten (bijv. vogelmelk). Deze kruiden pas na de bloei maaien in overleg met de directie;
- Drooggemaakte Veender en Lijkerpolder i.v.m. vogelbroedseizoen: inplannen in overleg met directie;
- Transporten binnen het natuurbouwproject mogen uitsluitend plaatsvinden over de daartoe (door de directie) aangegeven rij- en werkstroken.

Tevens is er een locatie bekend met wilde orchideeën.

Percelen: P1 integraal onderhoud openbare ruimte
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Post 820020

Vraag:

Staat deze post dubbel vermeld?

Antwoord:

820010 betreft 'flora' en 820020 betreft 'fauna' . Beide posten blijven ongewijzigd gehandhaafd.

Percelen: P1 integraal onderhoud openbare ruimte
Beantwoord op: 22 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Post 450090

Vraag:

Wanneer dient de 3e beurt uitgevoerd te worden?

Antwoord:

zie Standaard RAW Bepalingen 51.27.04 Ecologisch beheer lid 01
De hoeveelheidsbepaling van de in de besteksposten vermelde hoeveelheden
resultaatsverplichtingen geschiedt inclusief de niet-gemaaide delen als
bedoeld in artikel 51.22.06 lid 01. Maaibeurt: 1e beurt week 17/18 2e
beurt week 24/25/26 3e beurt week 39/40

Percelen: P1 integraal onderhoud openbare ruimte

Beantwoord op: 22 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Post 450041

Vraag:

Is de 336 are inclusief of exclusief de 30% overstaan?

Antwoord:

zie Standaard RAW Bepalingen 51.27.04 Ecologisch beheer lid 01
De hoeveelheidsbepaling van de in de besteksposten vermelde hoeveelheden
resultaatsverplichtingen geschiedt inclusief de niet-gemaaide delen als
bedoeld in artikel 51.22.06 lid 01.

Percelen: P1 integraal onderhoud openbare ruimte

Beantwoord op: 22 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Post 45011 en 45021

Vraag:

Klopt het aantal percelen?

Antwoord:

De hoeveelheid ter inlichtingen wijzigt in '1.346'(aantal percelen).

Percelen: P1 integraal onderhoud openbare ruimte
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Post 430010

Vraag:
Wat is de gemiddelde breedte en de belasting van deze paden?

Antwoord:
De natuurpaden zijn maximaal 1 meter breed en moeilijk bereikbaar.
De belasting is niet aan te geven.

Percelen: P1 integraal onderhoud openbare ruimte
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Post 210010 en 210020

Vraag:
Hoeveel m1 goot komt er voor in deze post en hoe word er verwacht dat deze gereinigd worden?

Antwoord:
De goot en randstroken zitten binnen het aangegeven wegvak. De reinigingswijze is ter keuze van de aannemer.

Percelen: P1 integraal onderhoud openbare ruimte
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Post 120020

Vraag:
Klopt het dat wij alleen het vrijkomende materiaal hoeven op te vegen en af te voeren?

Antwoord:
Dat klopt. Het maaiwerk wordt uitgevoerd volgens bestekspost 120010.
De post vermeldt ook dat acceptatiekosten voor rekening aannemer zijn.

Percelen: P1 integraal onderhoud openbare ruimte
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9 **Onderwerp:**
Post 120010

Vraag:
Is het de bedoeling dat per beurt 30% van 212 are gemaaid word?

Antwoord:
Nee, zie 'Bijlage D Hoeveelheidsbepaling 2023 12 15'
De totale hoeveelheid is 118 are. Deze wordt 3x per jaar gemaaid. En gedurende 2 jaar. En voor 30%.
(118 x 3 x 2 x 30% =212,4 are)

Percelen: P1 integraal onderhoud openbare ruimte
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10 **Onderwerp:**
Algemeen

Vraag:
Kunt u een gewijzigde inschrijfstaat/bestek in PDF-format met daarin de NvI verwerkt toevoegen aan de NvI?

Antwoord:
Er zijn geen wijziging in posten en/of de hoeveelheds resultaatsverplichtingen; dus de inschrijvingsstaat blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 integraal onderhoud openbare ruimte
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
11 **Onderwerp:**
Algemeen

Vraag:
Kunt u een gewijzigd NSX-bestand en/of RSX-bestand met daarin de NvI verwerkt toevoegen aan de NvI?

Antwoord:
We kunnen uitsluitend een NSX bestand aanleveren. Deze publiceren we z.s.

m.

Percelen: P1 integraal onderhoud openbare ruimte
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Proces